Rio Grande do Norte , 23 de Novembro de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO IX | Nº 1648

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    102

CNPJ: 21.052.876/0001-51, VITA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

– EPP – CNPJ: 07.605.255/0001-27 E TALIMPO LIMPEZA

URBANA LTDA ME CNPJ: 03.116.706/0001-01.

Do, PARECER TÉCNICO; Aos nove dias do mês de novembro do

ano corrente, o pregoeiro e equipe de apoio solicitou um parecer

técnico do setor de engenharia para as propostas preço e metodologias

das empresas participantes do certame Pregão Presencial nº

0024/2017, objetivando Contratação de empresa especializada na

prestação de serviços de capinação, caiação de meio fio, varrição,

coleta de resíduos sólidos (coleta de lixo) do Município de

Montanhas/RN.

Em referência a análise da proposta da empresa OTIMIZA engenharia

soluções LTDA no certame Pregão presencial nº 0024/2017 -

contratação de empresa especializada na prestação de serviços de

capinação, caiação de meio fio, varrição, coleta de resíduos sólidos

(coleta de lixo) do município de Montanhas/RN – foi verificado os

seguintes itens:

As planilhas e plano de trabalho atendem aos dispostos do edital.

Em referência a análise da proposta da empresa PG construções e

serviços e serviços EIRELI no certame Pregão presencial nº24/2017 -

contratação de empresa especializada na prestação de serviços de

capinação, caiação de meio fio, varrição, coleta de resíduos sólidos

(coleta de lixo) do município de Montanhas/RN – foi verificado os

seguintes itens:

As planilhas e plano de trabalho atendem aos dispostos do edital.

Em referência a análise da proposta da empresa TALIMPO limpeza

urbana LTDA no certame Pregão presencial nº24/2017 - contratação

de empresa especializada na prestação de serviços de capinação,

caiação de meio fio, varrição, coleta de resíduos sólidos (coleta de

lixo) do município de Montanhas/RN – foi verificado os seguintes

itens:

O valor correspondente ao auxilio alimentação verificado na planilha

está 141,00 (Cento e quarenta e um reais) inferior ao da SINDILIMP

que é R$ 190,0 (cento e noventa reais).

As demais documentações anexas atendem aos requisitos do Edital.

Em referência a análise da proposta da empresa VITA

CONSTRUÇÕES no certame Pregão presencial nº24/2017 -

contratação de empresa especializada na prestação de serviços de

capinação, caiação de meio fio, varrição, coleta de resíduos sólidos

(coleta de lixo) do município de Montanhas/RN – foi verificado os

seguintes itens:

O valor correspondente ao auxilio alimentação verificado na planilha

está 141,00 (Cento e quarenta e um reais) inferior ao da SINDILIMP

que é R$ 190,0 (cento e noventa reais).

As demais documentações anexas atendem aos requisitos do Edital.

OBS: A convenção coletiva de trabalho base utilizada foi 2017/2017

protocolada em 03/03/2017 que segue anexa.

MARIA HELENA BEZERRA DE OLIVEIRA

Engenheira Civil

Diante do parecer técnico, as propostas de preço e metodologias

classificadas para lances são as das empresas PG CONSTRUÇÃO E

SERVIÇOS EIRELI – CNPJ: 21.052.876/0001-51 e OTIMIZA

ENGENHARIA E SOLUÇÕES LTDA EPP - CNPJ:

18.134.519/0001-28.

Por fim, a sessão pública, para lance será realizada às 10:30HS do dia

27 DE NOVEMBRO DE 2017. Informações na sede da Prefeitura

Municipal de Montanhas/RN, situada na Rua São Jose, nº. 04, Centro,

Montanhas/RN, CEP: 59.198-000, no horário das 08:00hs às 12:00hs

(de segunda à sexta-feira), em dias úteis também informação poderá

ser obtida no endereço e horário supracitados, bem como através do

fone/fax (84) 3240-2210 e email

licitacao@Montanhas.rn.gov.br.

Montanhas/RN, 21 de novembro de 2017.

EDUARDO SILVA DE OLIVEIRA

Pregoeiro Oficial

Publicado por:

Domingos José de Araújo Neto

Código Identificador:165A23CA

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 361/2017.

Processo de Despesa nº: 822087/2017.

Espécie: Dispensa de Licitação. nº 361/2017. Base Legal: Art. 24, II,

da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE

MONTE ALEGRE. Contratado: MAGNALDO FERREIRA DA

SILVA . Objeto: Troca de rolamento guia do eixo primário da caixa

de marcha do trator yhamar.; Preço Global: R$ 950,00(novecentos e

cinquenta reais ). CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Unidade

Orçamentária:

02 .006 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA

MUNICIPAL DE AGRICULTURA

Ação: 2058 - Manutenção da Secretaria Municipal de Agricultura

Função: 20 - AGRICULTURA

Sub-Função: 605 - ABASTECIMENTO

Programa: 0071 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

Natureza da

Despesa:
3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Fonte de Recurso:
0112100000 - Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação Financeira

Exploração de Recursos Minerais

Região: 0001 - Monte Alegre

.Monte Alegre/RN, Em 22/11/2017 por:

SEVERINO RODRIGUES DA SILVA

Prefeito.

Publicado por:

Marta Gilcelli Dantas Lopes

Código Identificador:E529DF6D

SECRETARIA MUN. TRAB. HABIT. E ASSISTÊNCIA

SOCIAL

DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 362/2017.

Processo de Despesa nº: 822088/2017.

Espécie: Dispensa de Licitação. nº 362/2017. Base Legal: Art. 24, II,

da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE

MONTE ALEGRE. Contratado: WEVERTON JOSIAS NOBRE

CÂMARA. Objeto: Contratação de Pessoa Física e/ou Jurídica para

prestar serviços como Animador de Festas, em comemoração ao Dia

de Emancipação Política de Monte Alegre, que acontecerá no dia

25/11/2017, no largo da Igreja Matriz Nossa Senhora da Penha, a

partir das 14h00min. O Recurso utilizado será Próprio.; Preço Global:

R$ 1.800,00(um mil e oitocentos reais ). CLASSIFICAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA

Unidade

Orçamentária:

02 .007 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA

MUN. TRAB., HABIT. E ASSISTÊNCIA SOCIAL

Ação:
2062 - Manutenção da Secretaria Municipal de Trabalho, Habitação e Assistência

Social

Função: 08 - ASSISTÊNCIA SOCIAL

Sub-Função: 244 - ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

Programa: 0021 - ADMINISTRACAO GERAL

Natureza da

Despesa:
3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Fonte de Recurso:
0112100000 - Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação Financeira

Exploração de Recursos Minerais

Região: 0001 - Monte Alegre

.Monte Alegre/RN, Em 22/11/2017 por:

SEVERINO RODRIGUES DA SILVA

Prefeito.

Publicado por:

Marta Gilcelli Dantas Lopes

Código Identificador:70CAB9BC

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO.